
Contacto

Teléfono 952890065
Fax 952890066
Correo Electrónico contratacion@ayto-manilva.com

Dirección Postal

Mar, 34
(29691) Manilva (Málaga) España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1011/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 11:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Manilva
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://manilva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=znpRYb5uqS4%3D

Objeto del Contrato: Implantación de una plataforma de Administración electrónica y su
mantenimiento, para dar cumplimiento a lo establecido en la Ley 39/2015, de 1 de octubre de
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas que dispone la obligatoriedad
de la Administración Pública de llevar a cabo la tramitación de manera electrónica.

Las necesidades que se pretenden satisfacer con el presente contrato consisten en proveer alDescripción 
Ayuntamiento de Manilva de un sistema de tramitación que contribuya a la mejora del funcionamiento interno de toda la
organización, independiente de la localización de los departamentos y personas, incrementen la eficacia y la eficiencia
de los procesos y le permita relacionarse de forma electrónica tanto internamente como externamente, especialmente
con los ciudadanos que así lo deseen. También se trata de recoger el derecho de los ciudadanos a relacionarse con las
Administraciones Públicas por medios electrónicos y la utilización de las tecnologías de la información en la actividad
administrativa. Para lo que la administración no cuenta con medios técnicos y humanos suficientes y adecuados para su
desarrollo.
Valor estimado del contrato 170.546,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 103.180,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.273,19 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
Del 14/08/2024 durante 2 Año(s)

Observaciones: Por exigencias del objeto del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

C/ Mar, 34
(29691) Manilva España

http://manilva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=znpRYb5uqS4%3D


Precio de la oferta más baja 85.273,19 EUR.
Precio de la oferta más alta 85.273,19 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicar el contrato mixto de Suministro y Servicios del Expte. Contrat. 1011/2024, mediante Procedimiento Abierto,
no sujeto a regulación armonizada, relativo a la “IMPLANTACIÓN Y MANTENIMIENTO DE UNA PLATAFORMA
ELECTRÓNICA”, en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas
administrativas particulares y de prescripciones técnicas a ESPUBLICO SERVICIOS PARA LA ADMINISTRACIÓN,
S.A., provista de N.I.F. Nº ***8788**

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ESPUBLICO SERVICIOS PARA LA ADMINISTRACIÓN S.A.
NIF A50878842
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Bari 39
(50197) Zaragoza España

Contacto

Teléfono 976300110
Correo Electrónico documentacion@espublico.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85.273,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 103.180,56 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización Del 05/08/2024 al 26/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto no sujeto a regulación armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica



Lugar

AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

CALLE MAR, 34
(29691) MANILVA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/07/2024 a las 14:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4ENqYJ1hvAJVq4S 9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000014048078 |  2024-000915358 | mar, 27 ago 2024 11:53:45:706 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4861041710792349531971463915371318677 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4ENqYJ1hvAJVq4S9zvaQpQ%3D%3D

